ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ №
г.Уяр											20.02.2021г.
О проведении краевой диагностической работы по математической грамотности в 7 классах

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского края от 05.02.2021г. №75-1368 в целях совершенствования краевой системы оценки качества образования,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Организовать проведение краевой диагностической работы по математической  грамотности в 7 классах (далее – КДР7) в образовательных организациях Уярского района 11 марта 2021г.
2.
Образовательным организациям следовать порядку проведения КДР4.
3.
Ведущему специалисту Отдела образования администрации Уярского района, Васильевой И.С.:
3.1.Обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения КДР7 в Уярском районе;
3.2.обеспечить соблюдение информационной безопасности при получении, хранении и передаче контрольной измерительных материалов КДР7;
3.3.организовать до 16.03.2021г. передачу заполненных электронных форм в краевое государственное казенное специализированное учреждение «Центр оценки качества образования»
4.
Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Уярского района обеспечить:
4.1.Обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения КДР7 в образовательном учреждении;
4.2.обеспечить соблюдение информационной безопасности при получении, хранении и передаче контрольной измерительных материалов КДР7;
4.3.назначить независимых наблюдателей с целью соблюдения объективной оценки проведения КДР7;
4.4.организовать проведение КДР7 в седьмых классах образовательного учреждения согласно инструктивно-методических материалов 11.03.2021г. с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16
4.5.направить приказ общеобразовательной организации «О проведении краевой диагностической работы по математической грамотности в 7 классах» ведущему специалисту в срок до 10.03.2021 на электронный адрес kurcor09@mail.ru
4.6.организовать проверку работ школьной предметной комиссией с заполнением электронных форм в срок до 15.03.2021
5.
Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Руководитель Отдела образования
администрации Уярского района					С.В. Приходькина